
    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

1 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

 
 

Nº. 048/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.05.2018 VALOR: 3.990,65 CONTRATADA: 
RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES 34903595854 OBJETO: Aquisição de materiais para 
pintura e artesanato para uso dos grupos do SCFV do CRAS Central do Município de Cajati – SP. 
PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2018 PROCESSO: 
52246/2018 

Nº. 049/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.05.2018 VALOR: 2.070,70 CONTRATADA: 
COMERCIAL PANORAMA LTDA OBJETO: Aquisição de materiais para pintura e artesanato para uso 
dos grupos do SCFV do CRAS Central do Município de Cajati – SP. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) 
dias MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2018 PROCESSO: 52246/2018 

Nº. 050/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.05.2018 VALOR: 292,00 CONTRATADA: 
LANA DISTRIBUIDORA E PAPELARIA LTDA - ME OBJETO: Aquisição de materiais para pintura e 
artesanato para uso dos grupos do SCFV do CRAS Central do Município de Cajati – SP. PRAZO DE 
ENTREGA: 20 (vinte) dias MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2018 PROCESSO: 52246/2018 

Nº. 051/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.05.2018 VALOR: 7.499,99 CONTRATADA: 
KONRATH ASSESSORIA E SOLUÇÕES EIRELI – ME OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para impressão, montagem e acabamento dos cadernos da fase I, fase II, 1º ao 5º ano da rede municipal 
de ensino, durante o ano letivo de 2018. PRAZO DE ENTREGA: Os serviços deverão ser realizados e 
entregues conforme Termo de Referência – Anexo VI do Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
043/2018 PROCESSO: 52339/2018 

Nº. 052/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 08.05.2018 VALOR: 267.000,00 CONTRATADA: 
NUÑO CAMINHÕES LTDA OBJETO: Aquisição de um caminhão truck traçado 6x4, zero quilômetro, 
equipado com implemento (caçamba basculante). PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 047/2018 PROCESSO: 52446/2018 

Nº. 053/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 10.05.2018 VALOR: 19.500,00 CONTRATADA: 
SELECIONADO BRASILEIRO DE MASTER EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME OBJETO: 
Contratação de equipe do Selecionado Brasileiro de Futebol Master para jogo em comemoração às 
festividades de aniversário de emancipação Político-Administrativa do Município de Cajati – SP. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 19 de maio de 2018. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação PROCESSO: 
53235/2018 

Nº. 054/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 10.05.2018 VALOR: 5.724,00 CONTRATADA: 
OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA FAZENDA DA ESPERANÇA OBJETO: Internação 
voluntária de paciente atendido pelo Departamento de Saúde em instituição sem fins lucrativos. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. MODALIDADE: Dispensa Licitação PROCESSO: 52825/2018 

Nº. 055/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 30.05.2018 VALOR: 192.992,84 CONTRATADA: 
APLAUSO ENGENHARIA LTDA – EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de manutenção de iluminação pública em diversos pontos do Município de Cajati – SP. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2018 PROCESSO: 
52810/2018 

 
PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 037/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
05.05.2018 VALOR: 123.906,50 CONTRATADA: R & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL LTDA - EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de manutenção civil, 



    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

2 

hidráulica e de telefonia nas Unidades de Saúde do Município de Cajati. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de 05.05.2018 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2014 PROCESSO: 36167/2014 
 
ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 139/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
09.05.2018 VALOR: 62.474,66 CONTRATADA: AUTO POSTO REAL DE CAJATI II LTDA OBJETO: 
Fornecimento de combustíveis de forma parcelada, em posto de serviço próprio e em caminhão tanque 
para o comboio, na modalidade Pregão, por meio de sistema Presencial, com vistas ao atendimento das 
necessidades de abastecimentos dos veículos e equipamentos oficiais pertencentes a Prefeitura do 
Município de Cajati. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 096/2017 PROCESSO: 50966/2017 
 
PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 042/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
17.05.2018 VALOR: 752.161,08 CONTRATADA: R & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL LTDA - EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de manutenção civil, 
hidráulica e rede lógica nas diversas Escolas de Ensino Infantil, Quadra da EMEIFR Joaquim da Costa 
Guimarães, Creches Sonho Encantado localizada no Bairro Vila Antunes e Pequeno Príncipe localizada 
no Bairro Parafuso, diversas Escolas de Ensino Fundamental, Quadra do Bairro Jacupiranguinha 
vinculada à EMEF Profª Shirley Bueno de Paula, Departamento de Educação e Cultura, Cozinha Piloto e 
Divisão de Cultura, neste Município. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 17.05.2018 MODALIDADE: 
Concorrência nº 001/2017 PROCESSO: 47962/2017 
 
PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 077/2016 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
20.05.2018 VALOR: 65.587,20 CONTRATADA: DANITINTAS E VERNIZES LTDA - ME OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Dr. Pierre H. Geisweiller, s/nº - Centro – Cajati – SP, para instalação 
da Divisão de Cultura. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 20.05.2018 MODALIDADE: Dispensa 
Licitação nº 27/2016 PROCESSO: 45002/2016 
 
PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 078/2016 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
20.05.2018 VALOR: 70.972,80 CONTRATADA: DANITINTAS E VERNIZES LTDA - ME OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Dr. Pierre H. Geisweiller, nº 440 - Centro – Cajati – SP, para 
instalação do Departamento Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a partir de 20.05.2018 MODALIDADE: Dispensa Licitação PROCESSO: 45005/2016 

PRORROGAÇÃO Nº 003 DO CONTRATO Nº. 044/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
21.05.2018 VALOR: 190.155,17 CONTRATADA: SEBRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME OBJETO: Execução de serviços públicos de limpeza rural e manejo de 
resíduos sólidos compreendendo a coleta, transporte e destinação final dos resíduos domiciliares, 
comerciais, prédios e estabelecimentos públicos municipais da área rural do Município de Cajati – SP. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 21.05.2018 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 041/2015 
PROCESSO: 40678/2015 

 
PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 049/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
22.05.2018 VALOR: 616.764,38 CONTRATADA: SEBRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME OBJETO: prestação de serviços de limpeza pública, compreendendo a 
varrição de todas as vias públicas pavimentadas, logradouros públicos, calçadas, grades de bueiros, 
grades de boca de lobo, canteiros centrais, pátio de feira, caixas coletoras de águas pluviais (bocas de 
lobo e poços de visitas), esvaziamento de cestos públicos de lixo; fornecimento de caçamba para entulho 
com retirada das mesmas, capinação de vias públicas sem pavimentação, calçadas sem pavimentação, 
canteiros centrais, logradouros públicos, roçada de praças, jardins, canteiro e terrenos públicos com 
raspagem de linha d'água (sarjetas e sarjetões); pintura de meio-fio e postes de iluminação pública; 
recolhimento, ensacamento e transporte de todos os resíduos provenientes destes serviços. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a partir de 22.05.2018 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2014 PROCESSO: 
36395/2014 

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 043/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
24.05.2018 VALOR: 84.000,00 CONTRATADA: FÁBRICA DE LATICÍNIOS KINATURAL LTDA - ME 



    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

3 

OBJETO: Locação de caminhão baú isotérmico para recolhimento e distribuição de leite do Programa 
Viva Leite para diversos Bairros da zona urbana e rural do Município de Cajati/SP.VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a partir de 24.05.2018 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2017 PROCESSO: 48390/2017 

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 011/2016 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
25.05.2018 VALOR: 48.000,00 CONTRATADA: PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA DIAS OBJETO: 
Locação de imóvel para instalação do Fundo Social de Solidariedade de Cajati, localizado na Rua 
Nápolis, s/nº - Vila Antunes – Cajati - SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 25.05.2018 
MODALIDADE: Dispensa Licitação nº 001/2016 PROCESSO: 42999/2015 

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 012/2016 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
25.05.2018 VALOR: 48.000,00 CONTRATADA: CELSO EDUARDO MAZZETTI OBJETO: Locação de 
imóvel para instalação do Fundo Social de Solidariedade de Cajati, localizado na Rua Nápolis, s/nº - Vila 
Antunes – Cajati - SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 25.05.2018 MODALIDADE: Dispensa 
Licitação PROCESSO: 42999/2015 

ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 055/2013 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
28.05.2018 VALOR: 45.360,00 CONTRATADA: CLIMELP DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de Exames de Ecografia para atendimento no PASC - Posto de 
Atendimento Saúde Cidadã e postos de saúde rurais e urbanos. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
032/2013 PROCESSO: 32359/2013 
 
ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 008/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
29.05.2018 VALOR: 18.239,35 CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI OBJETO: 
Continuidade do “Sistema SESI/SP de Ensino” na Educação Infantil e Ensino Fundamental, do 1º ao 5º 
ano, em 22 escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2018. MODALIDADE: 
Dispensa Licitação nº 004/2018 PROCESSO: 51523/2018 
 
DISTRATO DO CONTRATO 040/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA DO DISTRATO: 
04.05.2018 CONTRATADA: TAIS PRISCILA SOARES CARDOZO OBJETO: Contratação de Educador 
Social para o Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social. PROCESSO: Processo Seletivo 
nº 006/2017 – Proc. nº 4282/2018 DISTRATADO A PARTIR DE: 04.05.2018 
 
DISTRATO DO CONTRATO 087/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA DO DISTRATO: 
09.05.2018 CONTRATADA: ROSÂNGELA LANA DOS SANTOS ROSA OBJETO: Contratação de 
Educador Social para o Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social. PROCESSO: Processo 
Seletivo nº 006/2017 – Proc. nº 9198/2017 DISTRATADO A PARTIR DE: 09.05.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

4 

 
 
 


